上田市 プレスリリース

令和８年１月２７日

報道機関 各位

上田市では、このたび、株式会社 竹内製作所 様、アクロスホーム株式会社 様、株

式会社 ｄ－ネクスト 様と、地域未来投資促進法の基本計画に基づく「下半過地区に

おける工場等の整備に関する協定」を締結し、下記のとおり調印式を執り行いますの

で、取材方お願いいたします。

１ 日 時：令和８年１月２８日（水）午後３時 30 分から（３０分程度）

２ 場 所：上田市本庁舎４階 庁議室

３ 詳 細

（１）協定の名称

「上田市下半過地区における工場等の整備に関する協定書」

（２）協定の趣旨

   地域経済牽引事業の促進による地域の成長発展の基盤強化に関する法律による

長野県上田地域基本計画に基づき重点促進区域に指定されている上田市下半過地

区において、株式会社 竹内製作所が計画する工場等を整備し操業することにつ

いて、事業の円滑な推進を図り地域産業の発展に寄与するため、相互に連携協力

することについて、必要な事項を定めたもの。

（３）協定の内容

 下半過地区における竹内製作所が計画する工場等の整備について、上田市は、

企業誘致の観点から全面的に協力、支援する。また、アクロスホーム株式会社及

び株式会社ｄ-ネクストを加えた４者が事業のため連携協力するもの。

 ※株式会社 竹内製作所 の適時開示情報も併せてご確認ください。

  https://www.takeuchi-mfg.co.jp/

４ 協定相手方

  株式会社 竹内製作所、アクロスホーム株式会社、株式会社ｄ-ネクスト

 地域未来投資促進法の基本計画に基づく「下半過地区におけ

る工場等の整備に関する協定」の調印式について（お知らせ）

本件に関する問合せ先

上田市 産業振興部 商工課

課長 竹内（担当者 係長 銭坂）

℡ 0268-23-5395
上田市は持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

上田市は「SDGs未来都市」です。